
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 1834/QĐ-UBND 
 

Bình Sơn, ngày 19 tháng 8 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

 

Về việc tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân sách 

 và nguồn thu học phí được để lại năm 2024 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ về 

phạm vi, đối tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2158/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND 

huyện Bình Sơn về việc giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2024; 

Theo ý kiến đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số  

230/TTr-TC-KH ngày 19/8/2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân sách nhà nước, 

nguồn thu học phí được để lại theo chế độ để chi thường xuyên năm 2024 của các 

cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn, với tổng số tiền 5.175.155.000 đồng 

(Năm tỷ, một trăm bảy mươi lăm triệu, một trăm năm mươi lăm ngàn đồng.  

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn căn cứ số kinh phí thực 

hiện tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân sách nhà nước nêu tại Điều 1 

Quyết định này thực hiện giữ lại tại đơn vị số kinh phí tiết kiệm 5% theo quy 

định. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch theo dõi, tham mưu UBND huyện phân bổ 

nguồn tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2024 

đảm bảo đúng quy định. 

3. Đối với nguồn thu học phí được để lại, căn cứ số kinh phí tiết kiệm tại 

Điều 1 Quyết định này các đơn vị thực hiện trích vào quỹ phát triển sự nghiệp 

để tăng đầu tư phát triển hoạt động sự nghiệp; đồng thời, báo cáo và gửi chứng 

từ thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo gửi về Phòng 

Tài chính - Kế hoạch. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



 2 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc nhà nước Bình Sơn; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị dự toán và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.                                  

     
 

Nơi nhận:                                    
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP. HĐND&UBND huyện; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 
 


		2024-08-21T14:56:51+0700


		2024-08-21T15:16:48+0700


		2024-08-21T15:28:14+0700




